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Gemeinde / Landkreis / Zweckverband"

Graal - Muritz, Landkreis Rostock

Zusammenstellung fiir das Jahr 2023
fir

Name des Betriebes/Unternehmens:

Tourismus- und Kur GmbH, Graal-Miiritz

GemaB § 5 Abs. 1 Nr. 2 der Eigenbetriebsverordnung i.V.m. § 64 Abs. 1 der Kommunalverfassung hat
die Gesellschafterversammlung 2)

durch Beschluss vom 14.12.2022 den Wirtschaftsplan

fir das Wirtschaftsjahr 2023 festgestellt:

Es betragen

1. im Erfolgsplan in TEUR
- die Ertrage 1.314
- die Aufwendungen 1.384
- der Jahresgewinn
- der Jahresverlust -71,9
2. im Finanzplan
- der Mittelzu-/Mittelabfluss aus laufender Geschéftstatigkeit ¥ 64,9
- der Mittelzu-/Mittelabfluss aus der Investitionstatigkeit * -5,0

- der Mittelzu-/Mittelabfluss aus der Finanzierungstatigkeit
- der Saldo aus der Anderung des Finanzmittelbestandes ®

3. Es werden festgesetzt
- der Gesamtbetrag der Kredite fir Investitionen und
InvestitionsférderungsmaBnahmen auf
- davon fir Umschuldungen
- der Gesamtbetrag der Verpflichtungserméachtigungen auf
- der Hochstbetrag aller Kredite zur Liquiditatssicherung

4. Die Stellenlibersicht 12,67 Stellen in Vollzeitaquivalenten aus

5. Der Stand des Eigenkapitals
- betrug zum 31.12. des Vorvorjahres 2021 676.763,8
- betragt zum 31.12. des Vorjahres voraussichtlich 2022 597.710,8
- betragt zum 31.12. des Wirtschaftsjahres vorauss 2023 525.860,8

6. Die rechtsaufsichtliche Genehmigung wurde erteilt am ”:

Ort, Datum/Unterschrift des gesetzlichen Vertreters:

1
2
3

i Nichtzutreffendes streichen
)
4)
)
)
)

beschlieBendes Organ

Nummer 10 des Finanzplans
Nummer 19 des Finanzplans
Nummer 24 des Finanzplans
Nummer 25 des Finanzplans

nur, wenn Genehmigung erforderlich

5
6
7



Erfolgsplan

far

2023

Name des Betriebes/Unternehmens:

Tourismus- und Kur GmbH, Graal-Miritz

-in TEUR-
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Bezeichnung

Ist
2021

Plan
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

(Vorvorjahr)

(Vorjahr)

(Planjahr)

(1. Folgejahr)

(2. Folgejahr)

(3. Folgejahr)

—_

. |Umsatzerlése

1.042.307

1.242.350

1.302.650

1.361.269

1.388.495

1.395.437

Erhdéhung oder Verminderung des
Bestands an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen und Leistungen

Andere aktivierte Eigenleistungen

bl I

Sonstige betriebliche Ertrage

334.705

10.500

11.500

11.500

11.500

11.500

Materialaufwand

193.429

271.257

282.700

290.000

290.000

290.000

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren

40.386

41.000

32.000

35.000

35.000

35.000

b) Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen

153.043

230.257

250.700

255.000

255.000

255.000

Personalaufwand

440.514

521.740

579.355

590.942

596.852

602.820

a) Léhne und Gehélter

354.495

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und Unterstltzung

86.018

- davon flr Altersversorgung

1.548

Abschreibungen auf

44.523

15.000

7.000

7.000

7.000

7.000

a) immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

44.523

15.000

7.000

7.000

7.000

7.000

- davon nach § 253 Abs. 2 Satz 3 HGB

- davon nach § 254 HGB

b) Vermdgensgegenstande des
Umlaufvermdgens, soweit diese die im
Unternehmen Ublichen Abschreibungen
tberschreiten

- davon nach § 253 Abs. 2 Satz 3 HGB

- davon nach § 254 HGB

Ertrédge aus Aufldsungen von Son-
derposten nach § 21 Abs. 4-6 EigVO

. |Konzessionsabgabe

10.

Sonstige betriebliche Aufwendungen

475.424

521.956

515.395

520.000

520.000

520.000

11.

Ertrdge aus Beteiligungen

- davon aus verbundenen Unternehmen

12.

Ertrdge aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des Finanzanlagevermé-
gens

- davon aus verbundenen Unternehmen

13.

Zinsen und ahnliche Ertrage
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Bezeichnung

Ist
2021

Plan
2024

Plan
2023

Plan
2022

Plan
2025

Plan
2026

(Vorvorjahr)

(Vorjahr) (Planjahr) (1. Folgejahr)

(2. Folgejahr)

(3. Folgejahr)

- davon aus verbundenen Unternehmen

14.

Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des Umlaufvermégens

15.

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

- davon an verbundene Unternehmen

16.

Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit

223.124

-77.103 -70.300 -35.173

-13.857

-12.883

17.

Ertrdge aus Gewinngemeinschaften,
Gewinnabfihrungs- und
Teilgewinnabflihrungsvertragen

18.

Aufwendungen aus Verlustibernahme

19.

AuBerordentliche Ertrage

20.

AuBerordentliche Aufwendungen

21.

AuBerordentliches Ergebnis

22.

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

58.257

23.

Sonstige Steuern

1.817

1.950 1.550

24.

Jahresgewinn / Jahresverlust

163.050

-79.053 -71.850 -35.173

-13.857

-12.883

vorgesehene

Behandlung des Jahresgewinns "2

)

oder

Behandlung des Jahresverlustes " 2

Verwendung_]

Betrag
in TEUR

Verwendung

Betrag
in TEUR

zur Tilgung des Verlustvortrages

a) zu tilgen aus dem Gewinnvortrag

zur Einstellung in Riicklagen

b) aus dem Haushalt der Kommune (durch
Gesellschafter) auszugleichen

zur Abflihrung an den Haushalt der
Gemeinde (Gesellschafter)

c) auf neue Rechnung vorzutragen

auf neue Rechnung vorzutragen

-71.850

Fir Unternehmen in Privatrechtsform:

bei Gewinnabfiihrung an bzw. Verlustausgleich durch mehrere Gesellschafter:

Gesell-
schafts- Betrag in
Gesellschafter anteile in % |TEUR

1. |Gemeinde Graal-Miiritz 42,98 76,50
2. |Tourismus- und Kur GmbH 22,47 40,00
3. |Wirtschaftliche Vereinigung e.V. Graal-M. 20,79 37,00
4. |Fremdenverkehrsverein Graal-MUritz e.V. 13,76 24,50
5.
6.

' § 11 Absatz 5 Gemeindehaushaltsverordnung-Doppik: Bei Sondervermégen mit Sonderrechnungen sind die

voraussichtlichen Jahresergebnisse in dem Ergebnishaushalt der Gemeinde zu veranschlagen.

2) Mit Zahlungswirksamkeit des Verlustausgleiches bzw. der Gewinnausschiittung ist eine Veranschlagung im Finanz-
haushalt der Gemeinde im Folgejahr vorzunehmen.
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Finanzplan 2023
flr
Name des Betriebes/Unternehmens:
Tourismus- und Kur GmbH, Graal-Muritz
nur tw. -in TEUR-
Bezeichnung Ist Plan Plan Plan Plan Plan
2021 2022 2023 2024 2025 2026
(Vorvorjahr) (Vorjahr) (Planjahr) (1. Folgejahr) (2. Folgejahr) (3. Folgejahr)
1 [Periodenergebnis vor auBerordentlichen Posten
163.050 -79.053 -71.850 -35.173 -13.857 -12.883
2 |Abschreibungen (+)/Zuschreibungen (-) auf
Gegensténde des Anlagevermdgens 44.523 15.000 7.000 7.000 7.000 7.000
3 |Auflésung (-)/Zuschreibungen (+) auf Sonderposten
zum Anlagevermdgen 0
4 |Gewinn (-)/Verlust (+) aus dem Abgang von
Gegensténden des Anlagevermdgens -32.000
5 |Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen (+)
und Ertrége (-)
6 [Zunahme (-)/Abnahme (+) der Vorréate, der

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie
anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder
Finanzierungstéatigkeit zuzuordnen sind -282.000

7 |Zunahme (+)/Abnahme (-) der Ruckstellungen

23.000

8 [Zunahme (+)/Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva,
die nicht der Investitions- oder
Finanzierungstéatigkeit zuzuordnen sind

9 [Ein- (+) und Auszahlungen (-) aus
auBerordentlichen Posten

10 [Mittelzu- / Mittelabfluss aus laufender
Geschaftstatigkeit -110.427 -64.053 -64.850 -28.173 -6.857 -5.883

11 |(+) Einzahlungen aus Abgangen von Gegenstéanden
des Sachanlagevermdgens und des immateriellen
Anlagevermégens 40.000

12 |(-) Auszahlungen fir Investitionen in das
Sachanlagevermdgen und das immaterielle
Anlagevermdgen -32.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000

13 |(+) Einzahlungen aus Abgangen von Gegenstéanden
des Finanzanlagevermdgens

14 |(-) Auszahlungen fur Investitionen in das
Finanzanlagevermégen

15 |(+) Einzahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen
im Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition

16 |(-) Auszahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen
im Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition

17 |(+) Einzahlungen aus Sonderposten zum
Anlagevermdgen

davon
a) empfangene Ertragszuschiisse

b) Beitrage und einmalige Entgelte
Nutzungsberechtigter

18 |(-) Auszahlungen aus der Rickzahlung von
Sonderposten zum Anlagevermdgen

19 [Mittelzu- / Mittelabfluss aus der
Investitionstatigkeit 8.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000

20 [(+) Einzahlungen aus Eigenkapitalzufiihrungen

21 |(-) Auszahlungen an die Gemeinde (Abflihrung aus
Gewinnen oder Eigenkapital)

22 [(+) Einzahlungen aus der Aufnahme von
Investitionskrediten und der Begebung von Anleihen

23 [(-) Auszahlungen aus der Tilgung von Anleihen und
Investitionskrediten
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Bezeichnung Ist Plan Plan Plan Plan Plan
2021 2022 2023 2024 2025 2026
(Vorvorjahr) (Vorjahr) (Planjahr) (1. Folgejahr) (2. Folgejahr) (3. Folgejahr)
24 |Mittelzu-/Mittelabfluss aus der
Finanzierungstatigkeit 0 0 0 0 0 0
25 [Zahlungswirksame Veranderung des
Finanzmittelbestands
(Summe aus Ziffer 10, 19, 24)
-102.427 -69.053 -69.850 -33.173 -11.857 -10.883
26 |(+/-) Wechselkurs- und bewertungsbedingte
Anderungen des Finanzmittelbestands
27 |(+) Finanzmittelbestand am Anfang der Periode
521.000 418.573 349.520 279.670 246.498 234.641
28 |Finanzmittelbestand am Ende der Periode
418.573 349.520 279.670 246.498 234.641 223.758




Name des Betriebes/Unternehmens:
Tourismus- und Kur GmbH, Graal-Miiritz

2023

Anlage 5 (zu § 16 Abs. 3)

Investitionsiibersicht

MaBnahme (mit Zuordnung zum Bereichsfinanzplan)

Beschreibung der MaBnahme:

Einzahlungen und Auszahlungen

Gesamt

Bis zum Planjahr
geleistete
Auszahlungen

Ansatz des
Wirtschaftsjahres

Planungsdaten des
Wirtschaftsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten
Wirtschaftsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten
Wirtschaftsfolgejahres

2023

2024

2025

2026

Planungsdaten der weiteren
Wirtschaftsjahre bis zum
AbschluB3 der MaBnahme

TEUR

Einzahlungen aus Sonderposten zum Anlagevermdégen

davon empfangene Ertragszuschiisse
davon Beitrdge und einmalige Entgelte Nutzungsberechtigter

Einzahlungen aus Abgéngen von Gegensténden des
Sachanlagevermdgens und des immateriellen
Anlagevermdgens

Einzahlungen aus Abgéngen von Gegensténden des
Finanzanlagevermdgens

Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe Einzahlungen

Auszahlungen flr Investitionen in das Sachanlagevermdégen
und das immaterielle Anlagevermégen

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

davon Grundstiicke

davon Gebdude

davon Maschinen

davon Blro- und Geschéftsausstattung

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

Auszahlungen flr Investitionen in das Finanzanlagevermégen

Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe Auszahlungen

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

Nachrichtlich

veranschlagte VE

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstéatigkeit




